Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2023 № 1774

О принудительном демонтаже и перемещении самовольных (незаконных) объектов

В соответствии с постановлением Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 25.06.2021 № 1178 «О порядке выявления, демонтажа и перемещении самовольно установленных и (или) незаконно размещенных объектов движимого имущества, в том числе нестационарных объектов на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Произвести принудительный демонтаж и перемещение самовольно установленных объектов движимого имущества по адресу: Нижегородская область, г. Балахна, на береговой линии «Теплого озера» в районе домов: ул. Первомайская, д. 16-26 (далее – Объекты) указанных в схеме размещения самовольно установленных объектов (Приложение № 1):
1.1. Ящик каркасный в Приложении № 1 под номером 198;
1.2. Деревянное строение на бетонном основании в Приложении № 1 под номером 199;
1.3. Землянка металлическая в Приложении № 1 под номером 201;
1.4. Сарай металлический в Приложении № 1 под номером 202;
1.5. Сарай деревянный в Приложении № 1 под номером 203;
1.6. Сарай шиферный (каркас) в Приложении № 1 под номером 204;
1.7. Сарай каркасный в Приложении № 1 под номером 208.
2. Произвести принудительный демонтаж и перемещение самовольно установленных объектов движимого имущества по адресу: Нижегородская область, г. Балахна, между многоквартирными домами пр. Дзержинского, д. 25 и ул. Бумажников, д. 20 (далее – Объекты) указанных в схеме размещения самовольно установленных объектов (Приложение № 2):
2.1. Строение деревянное в Приложении № 2 под номером 209;
2.2. Строение деревянное в Приложении № 2 под номером 210;
2.3. Строение деревянное в Приложении № 2 под номером 211;
2.4. Строение деревянное в Приложении № 2 под номером 212;
2.5. Строение деревянное в Приложении № 2 под номером 213;
2.6. Строение деревянное в Приложении № 2 под номером 214;
2.7. Строение деревянное в Приложении № 2 под номером 215.
3. Произвести принудительный демонтаж и перемещение Объектов в срок до «01» июня 2024 г.
4. Источник финансирования принудительного демонтажа и перемещения Объектов: средства бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
5. Место хранения Объектов определить по результатам проведенной закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд – определения исполнителя на оказание услуг по хранению Объектов.
6. Управлению благоустройства и дорожной деятельности организовать мероприятия:
6.1. по принудительному демонтажу и перемещению самовольно установленных Объектов в срок указанный в п. 3 настоящего Постановления;
6.2. по обеспечению хранения Объектов на срок не менее шести месяцев с момента принудительного демонтажа;
6.3. по результатам проведенной закупки по определению исполнителя на оказание услуг по хранению Объектов обеспечить опубликование информации о месте хранения в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
7. Отделу организационно-протокольной работы обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (И.И. Фирер).

[bookmark: _GoBack]Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников